Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте ЧР 19 июля 2016 г. N 3109

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 27 июня 2016 г. N 50-од

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ
О ФОРМИРОВАНИИ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА НА СПЕЦИАЛЬНОМ СЧЕТЕ, СЧЕТЕ (СЧЕТАХ)
РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Госжилинспекции ЧР от 17.02.2017 N 7-од,
от 11.10.2019 N 37-од)

В соответствии со статьей 6 Закона Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. N 41 "О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики" приказываю:
[bookmark: P19]1. Утвердить:
форму предоставления сведений о формировании фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома на специальном счете согласно приложению N 1 к настоящему приказу;
форму предоставления сведений о формировании фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома на специальном счете, счете (счетах) регионального оператора согласно приложению N 2 к настоящему приказу.
2. Заведующему сектором организационной работы и контроля разместить указанные в пункте 1 настоящего приказа формы предоставления сведений на официальном сайте Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики - главного государственного жилищного инспектора Чувашской Республики Миронову Е.В.
4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Руководитель -
главный государственный
жилищный инспектор
Чувашской Республики
В.В.КОЧЕТКОВ

Приложение N 1
к приказу
Государственной жилищной инспекции
Чувашской Республики
от 27.06.2016 N 50-од

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Госжилинспекции ЧР от 11.10.2019 N 37-од)

(форма)

[bookmark: P46]                                 СВЕДЕНИЯ
                 о формировании фонда капитального ремонта
                  общего имущества многоквартирного дома
                     на специальном счете по состоянию
                    на "____" _____________ 20___ года

	Предоставляет:
	Сроки предоставления:
	Основания:
	Отчетный период:

	Владелец специального счета в целях формирования фонда капитального ремонта многоквартирных домов (далее - МКД)
	Ежемесячно до 4 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Часть 3 статьи 172 Жилищного кодекса Российской Федерации, части 2 и 4 статьи 6 Закона Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. N 41
	<*> С 1 января текущего года (иной даты в соответствии с частью 3 статьи 172 Жилищного кодекса Российской Федерации)
<**> Нарастающим итогом с 1 декабря 2014 года (иной даты в соответствии с частью 3 статьи 169 и частью 5.1 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации)
<***> Указываются сведения о сумме денежных средств, на счете, открытом по договору займа и (или) кредитного договора на проведение капитального ремонта в тыс. руб.

	Владелец специального счета

	(полное наименование ТСЖ, ЖК, юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом на основании договора управления (ОГРН, юридический адрес))

	N
п/п
	Адрес МКД
	Площадь жилых и нежилых помещений (далее - помещения) МКД, кв. м
	Дата открытия специального счета
	N специального счета
	Наименование кредитной организации, в которой открыт специальный счет
	Сведения о размере средств, начисленных в качестве взносов на капитальный ремонт, тыс. руб. <**>
	В том числе
	Сведения о размере средств, поступивших в качестве взносов на капитальный ремонт, тыс. руб. <**>
	В том числе
	Сведения о размере израсходованных средств на капитальный ремонт со специального счета, тыс. руб. <**>
	Сведения о размере задолженности по взносам на капитальный ремонт собственников помещений в МКД, тыс. руб. <**>
	Сведения о размере остатка средств на специальном счете, тыс. руб. <**>
	Сведения о заключении договора займа и (или) кредитного договора на проведение капитального ремонта с приложением заверенных копий таких договоров, реквизиты документов <***>

	сведения о размере средств, начисленных в качестве взносов на капитальный ремонт с начала текущего года, тыс. руб. <*>

	сведения о размере средств, поступивших в качестве взносов на капитальный ремонт с начала текущего года, тыс. руб. <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

	2.

	ВСЕГО

Примечание:  В случае заключения договора займа и (или) кредитного договора
на  проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
необходимо приложить заверенные копии таких договоров.

Руководитель
М.П. (при наличии)     ______________ ___________ _________________________
                        (должность)    (подпись)          (Ф.И.О.)

Лицо, ответственное
за подготовку сведений ______________ ___________ _________________________
                        (должность)    (подпись)          (Ф.И.О.)

Контактный телефон _________________________________

Электронный адрес
(при наличии)      _________________________________

Приложение N 2
к приказу
Государственной жилищной инспекции
Чувашской Республики
от 27.06.2016 N 50-од

(форма)

[bookmark: P173]СВЕДЕНИЯ
о формировании фонда капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома на специальном счете, счете (счетах)
регионального оператора по состоянию
на "____" __________ 20___ года

	Предоставляет:
	Сроки предоставления:
	Основания:
	Отчетный период:

	Региональный оператор в целях формирования фонда капитального ремонта многоквартирных домов (далее - МКД)
	ежеквартально, до 4 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Части 2 и 3 статьи 172 Жилищного кодекса Российской Федерации, части 3 и 4 статьи 6 Закона Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. N 41
	Нарастающим итогом с 1 декабря 2014 года (иная дата в соответствии с частью 3 статьи 169 и частью 5.1 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации)

Некоммерческая организация "Республиканский фонд
капитального ремонта многоквартирных домов"
Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Энгельса, 42 "А",
ОГРН 1132100000889

	Сведения

	1. Сведения о МКД, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества в МКД

	количество МКД
	шт.

	общая площадь жилых и нежилых помещений (далее - помещения) в МКД
	кв. м

	2. Сведения о способе формирования фонда капитального ремонта (количество МКД)

	Количество МКД, собственники помещений в которых выбрали и реализовали в качестве способа формирования фонда капитального ремонта перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет, владельцем которого является региональный оператор
	шт.

	Количество МКД, собственники помещений в которых выбрали и реализовали в качестве способа формирования фонда капитального ремонта перечисление взносов на капитальный ремонт на счет (счета) регионального оператора
	шт.

	Количество МКД, в отношении которых орган местного самоуправления в соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации принял решение о формировании фонда капитального ремонта в отношении таких домов на счете регионального оператора
	шт.

	3. Сведения о способе формирования фонда капитального ремонта (площадь помещений МКД)

	Площадь помещений МКД, собственники помещений в которых выбрали и реализовали в качестве способа формирования фонда капитального ремонта перечисление взносов на капитальной ремонт на специальный счет, владельцем которого является региональный оператор
	кв. м

	Площадь помещений МКД, собственники помещений в которых выбрали в качестве способа формирования фонда капитального ремонта перечисление взносов на счет (счета) регионального оператора
	кв. м

	Площадь помещений МКД, в отношении которых орган местного самоуправления в соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации принял решение о формировании фонда капитального ремонта в отношении таких домов на счете регионального оператора
	кв. м

	4. Сведения о поступлении взносов на капитальный ремонт от собственников помещений в МКД

	Сумма поступивших взносов на капитальный ремонт от собственников помещений в МКД на специальный счет, владельцем которого является региональный оператор
	тыс. руб.

	Сумма поступивших взносов на капитальный ремонт от собственников помещений в МКД на счет (счета) регионального оператора
	тыс. руб.

	5. Сведения о размере задолженности по взносам на капитальный ремонт от собственников помещений в МКД

	Размер задолженности по взносам на капитальный ремонт от собственников помещений в МКД на специальный счет, владельцем которого является региональный оператор
	тыс. руб.

	Размер задолженности по взносам на капитальный ремонт от собственников помещений в МКД на счет (счета) регионального оператора
	тыс. руб.

	6. Сведения о размере остатка средств фонда капитального ремонта

	Размер остатка средств на специальном счете, владельцем которого является региональный оператор
	тыс. руб.

	Размер остатка средств на счете (счетах) регионального оператора
	тыс. руб.

Руководитель
_______________________________   _____________   _________________________
         (должность)                (подпись)             (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии)

Лицо, ответственное
за подготовку сведений
_______________________________   _____________   _________________________
         (должность)                (подпись)             (Ф.И.О.)

Контактный телефон                _____________
Электронный адрес                 _____________

[bookmark: _GoBack]